Annexe 6

Documents concernant les matériaux mis en œuvre et le montage (cf. aussi annexe 9)

1391-1397

Perrodo Pilluthart, lathomo burgensi Corberierum pro quodam fornello in stupa dicti castr[is] [Corberarium] 125 laus. [...] manuop qui arsiliam seu gusim (?) eid fornello preparaverunt 65 laus. [...] 5 x 12 cattelarum empt. apud Friburgum et in confectione dicti fornelli implicator tot. 425 laus.

(Château de Corbières (FR), comptes de châteltenie de Corbières, AST, Inv. 70, c. 1391-1397)

1421-1422

Libravit Anthonio Aygro de Yvonant, lathomo, pro tachia de faciendo fornellum stuphe dicti castr[is] destructum propter eius vetustatem in tantum quod castellanus et familia sua non habebant ubi stare posset tempore Yemali, sub conditionibus infrascriptis, videlicet quod dictus lathomus debet ipsum fornellum munire a parte posteriori et circumcircaque de bonis lapidibus bene et decenter operatis altitudinis 1,5 pedum ad conservatione dicti fornelli ita tamen quod ollete seu catelle que reperientur in dicto fornello bone sunt dicto lathomo [...] 8 fl.

(Château de Grandson, comptes de châteltenie de Grandson, c. 1421-1422. ACV, Ag 5bis p. 22)

1423-1424

item in emptione et pro precio 7x20 olletarum copatarum per dictum castellanum a prefato carpentatore et implicatarum per Jaquetum Bessenczon, lathomum et burgensem Yverduni in quodam fornello facto noviter et constructo in stupa ipsius castr[is], jubsu et ordinatione prefati magistri Corniaux, magistri operum domini, ultra contenta in tachia primemorata 4 fl pp; item in emptione cuiusdam lapidis in dicto fornello implicati, ultra alios lapides in dicto fornello implicatos de lapidibus veteribus ipsius fornelli antique pro tanto 2 s; item in emptione certe quantitatis terre glisis seu fon[sou]dane empte a dicto lathomo pro tenendo dictas olletas, 6 s; item libravit in emptione et pro precio cuiusdam lapidis ad luendum [...]

(Château d'Yverdon, AST/SR/70/205/13, 30 juin 1423-15 mars 1424)

1431-1432

It. un forniet tout neuf au grant poile dud. chastel de grosses bonnes quetales verdes admynees par charreit dy Fribour [...] et ay ly dit forniet de long de la part devers la boiche 8 piez et lautre 6 et ay d'aulx 12 pies et y sont entres 360 grosses pieces d'ouletes verde enclose les coronnes et eust tassé tant pr lesd. oletes, le fondement dessoubs, la terre admynée, la fasson et lo charre 29.5 fl. It mais pour 12 barres de ffert imployes dedant

ledit forniet par dedant lesquels barres et cercles [...] 3 fl. 9 [...] et aussi ung archet fet lo dehors du petit poile ensemble le siege du forniet lyquel et ja posse [...]